



Ref: KL/2025/123101

Date: 31-Dec-2025

CIRCULAR

Subject: Legislative Assembly election action plan, State Committee directives, and discussions regarding the same.

In connection with the Assembly Elections, a State Council Online Meeting was held on 29th and 30th December 2025, led by AAP Kerala State President Adv. Vinod Mathew Wilson. The meeting was highly productive and generated strong enthusiasm among party workers. Over 300 volunteers participated and actively shared their views and suggestions in these 2 days meetings.

The general opinion was that the Assembly election must be faced with utmost seriousness, with full preparations in place. While some suggested contesting all seats, others proposed focusing on select constituencies. The majority emphasized the need to ensure the victory of at least one MLA in this election. For this, strong and coordinated work was suggested at the National, State, District, and LAC levels. The meeting also endorsed the decisions taken by the recent State Committee meeting.

During the meeting, the State President addressed the letter written by the current General Secretary and strongly condemned the inappropriate action by a senior functionary of a national party. He clarified that the objective of the meeting was also to clear the confusion among party workers. He stated that if the General Secretary had any objections to the State Committee's decisions, they should have been communicated to the National Leadership, rather than being posted in WhatsApp groups.

It was also informed that all decisions and recommendations of the State Committee were forwarded to the National Committee the very next morning for consideration, and a response is expected at the earliest.

Hence, all discussions on this matter are considered concluded. Party volunteers are warned not to engage in further unnecessary discussions or participate in any unofficial groups or meetings.

A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'V. Mathew Wilson', written over a horizontal line.

Adv. Vinod Mathew Wilson

State President

Aam Aadmi Party, Kerala



Election Symbol: Broom

Ref: KL/2025/123101

Date: 31-Dec-2025

CIRCULAR

വിഷയം: നിയമസഭാ തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കർമ്മപദ്ധതിയും, സ്റ്റേറ്റ് കമ്മിറ്റി നിർദ്ദേശങ്ങളും, അതിനെ സംബന്ധിച്ചുള്ള ചർച്ചകളും

നിയമസഭാ തിരഞ്ഞെടുപ്പുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഡിസംബർ 29, 30 (2025) തീയതികളിൽ ആം ആദ്മി പാർട്ടി കേരള സംസ്ഥാന പ്രസിഡന്റ് അഡ്വ. വിനോദ് മാത്യു വിൽസൺ നയിച്ച സ്റ്റേറ്റ് കൗൺസിൽ ഓൺലൈൻ മീറ്റിംഗ് വളരെ പ്രയോജനകരമായി നടന്നു. ഏകദേശം 300-ൽ അധികം പ്രവർത്തകർ രണ്ടു ദിവസങ്ങളിലായി പങ്കെടുത്ത ഈ മീറ്റിംഗ് അണികളിൽ വലിയ ആവേശം സൃഷ്ടിക്കുകയും അവരുടെ നിർദ്ദേശങ്ങൾ തുറന്ന മനസ്സോടെ പങ്കുവെക്കുകയും ചെയ്തു.

പൊതുവായ അഭിപ്രായം, ഈ നിയമസഭാ തിരഞ്ഞെടുപ്പ് അത്യന്തം ഗൗരവത്തോടെ നേരിടണം എന്നതായിരുന്നു. ചിലർ എല്ലാ സീറ്റുകളിലും മത്സരിക്കണമെന്ന് അഭിപ്രായപ്പെട്ടു; മറ്റുചിലർ ഓരോ ജില്ലയിൽ ഒരു സീറ്റ് കേന്ദ്രീകരിച്ചാൽ മതിയെന്ന് പറഞ്ഞു. ഭൂരിഭാഗം പ്രവർത്തകരും ഈ തിരഞ്ഞെടുപ്പിൽ കുറഞ്ഞത് ഒരു എംഎൽഎയെങ്കിലും ജയിപ്പിക്കണം എന്ന നിലപാടാണ് പങ്കുവെച്ചത്. അതിനായി നാഷണൽ ടീം മുതൽ സംസ്ഥാന, ജില്ലാ, എൽഎസി തലങ്ങളിൽ വരെ ശക്തമായ പ്രവർത്തനം ആവശ്യമാണെന്നും നിർദ്ദേശിച്ചു. കൂടാതെ, കഴിഞ്ഞ ദിവസം ചേർന്ന സ്റ്റേറ്റ് കമ്മിറ്റി യോഗത്തിലെ തീരുമാനങ്ങൾ ശരിവെക്കുകയും ചെയ്തു.

ഈ മീറ്റിംഗിൽ, നിലവിലെ ജനറൽ സെക്രട്ടറി എഴുതിയ കത്തിനെ കുറിച്ചും സംസ്ഥാന പ്രസിഡന്റ് വിശദീകരിച്ചു. ഒരു ദേശീയ പാർട്ടിയിലെ ഉന്നത പദവിയിലുള്ള വ്യക്തി നടത്തിയ അനൗചിതമായ നടപടിയെ അദ്ദേഹം ശക്തമായി അപലപിച്ചു. അണികളിൽ ഉണ്ടായ ആശയക്കുഴപ്പം മാറ്റുക എന്നതും ഈ മീറ്റിംഗിന്റെ പ്രധാന ലക്ഷ്യമായിരുന്നുവെന്ന് അദ്ദേഹം ഓർമ്മിപ്പിച്ചു. സ്റ്റേറ്റ് കമ്മിറ്റി എടുത്ത തീരുമാനങ്ങളിൽ ജനറൽ സെക്രട്ടറിക്ക് എതിരഭിപ്രായമുണ്ടെങ്കിൽ അത് നാഷണൽ നേതൃത്വത്തെ അറിയിക്കുകയാണ് ശരി, പാർട്ടി പ്രവർത്തകരുടെ ഔദ്യോഗിക വാട്സാപ്പ് ഗ്രൂപ്പുകളിൽ പോസ്റ്റിടുന്നത് ശരിയല്ലെന്നും അദ്ദേഹം വ്യക്തമാക്കി.

സ്റ്റേറ്റ് മീറ്റിംഗ് കഴിഞ്ഞ് അടുത്ത ദിവസം രാവിലെ തന്നെ സ്റ്റേറ്റ് കമ്മിറ്റി എടുത്ത എല്ലാ നിർദ്ദേശങ്ങളും തീരുമാനങ്ങളും നാഷണൽ കമ്മിറ്റിയുടെ പരിഗണനയ്ക്കായി അയച്ചിട്ടുണ്ട്. അതിന് എത്രയും പെട്ടെന്ന് മറുപടി ലഭിക്കുമെന്ന് പ്രതീക്ഷിക്കുന്നു.

അതിനാൽ, ഈ വിഷയവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട എല്ലാ ചർച്ചകളും ഇവിടെ അവസാനിപ്പിക്കണം. ആം ആദ്മി പാർട്ടിയിലെ വോളണ്ടിയേഴ്സ് ഇനി ഈ വിഷയം അനാവശ്യമായി ചർച്ച ചെയ്യുകയോ, അനൗദ്യോഗിക ഗ്രൂപ്പുകളിലോ മീറ്റിംഗുകളിലോ പങ്കെടുക്കുകയോ ചെയ്യരുത്.

Adv. Vinod Mathew Wilson
State President
Aam Aadmi Party, Kerala